



Parker Hannifin Argentina SAIC
Stephenson 2711 - Tortuguitas
B1667AKC Buenos Aires Buenos Aires
IVA Responsable inscripto

B

COMPROBANTE ELECTRÓNICO

Factura 00011-00000141

ORIGINAL

Código 06

Buenos Aires, 27-03-2026
CUIT: 30516490140
Inicio de Actividades: 02-02-1970
Ingresos Brutos: Convenio Multilateral 902-877505-1

Señores/as: HIDRAULICA DEL BRASIL S A
Domicilio: RUTA SAN LORENZO - LUQUE KM. 4(21). LUQUE, Paraguay
CUIT: 55000000026
Incoterms: EXW

Exportador: PARKER HANNIFIN IND COM LTDA
Domicilio: Estrada Joel de Paula 900 — Eugenio de Mello
Zip Code: 12247-004 - Sao Jose dos Campos — SP — Brazil
CNPJ: 54.823 455/0007-21

CONDICION DE VENTA: Este comprobante solo podra ser cancelado pagando el importe de DOLARES establecidos para la conversion, o con pesos al tipo de cambio vendedor para dolares billete de BNA cotizado al cierre del dia de la efectiva acreditacion de los valores o transferencia recibida para la cancelacion del documento. En caso de diferencias entre el importe facturado y abonado, Parker Hannifin Argentina realizara la nota de credito/debito que correspondiera. Bajo ninguna circunstancia debera entenderse que su obligacion ha quedado pesificada teniendo en cuenta lo pactado habitualmente y las características del producto adquirido.

MORA: La mora sera automatica, aplicandose un interes punitorio del 3% mensual hasta la efectiva acreditacion del pago en la cuenta de Parker Hannifin Argentina sobre el importe total que indica el comprobante.

Los importes de la factura están expresados en Dólares ESTADOUNIDENSES (U\$S)
El tipo de cambio tomado para esta moneda extranjera es \$ 1.368

DESCRIPCIÓN	CANT/ UNI	PRECIO/ UNIT	IMPORTE (U\$S)	%IVA	IMP. IVA. (U\$S)
CAPA AC42 (CAPA AC42) 02000042 CAPA AC42 (020012) ND:12601TRIANGU 26/03/26 81110245 AD:Buenos OR:Brazil 8483.60.90	30 UNIDAD	4,00	120,00		
CAPA AC28 (CAPA AC28) 02000041 CAPA ENGRENAGEM AC28 ND:12601TRIANGU 26/03/26 81110245 AD:Buenos OR:Brazil 8483.60.90	20 UNIDAD	2,00	40,00		
AC42 (AC42) 02000004 ACOPLAMIENTO ND:12601TRIANGU 26/03/26 81110245 AD:Buenos OR:Brazil 8483.60.90	10 UNIDAD	26,00	260,00		
CAPA AC60 (CAPA AC60) 02000043 CAPA ENGRENAGEM AC60 ND:12601TRIANGU 26/03/26 81110245 AD:Buenos OR:Brazil 8483.60.90	32 UNIDAD	6,00	192,00		
FRT0500 010 (FRT0500 010) 011535 ELEMENTO FILTRANTE ND:12601TRIANGU 26/03/26 81110245 AD:Buenos OR:Brazil 8421.99.99	12 UNIDAD	47,04	564,48		
AC60 (AC60) HDA AC-60 ND:12601TRIANGU 26/03/26 81110245 AD:Buenos OR:Brazil 8483.60.90	20 UNIDAD	88,00	1.760,00		
FAR76 040 08N/2 (FAR76 040 08N/2) Filtros de Ar Roscado 1"NPT ND:12601TRIANGU 26/03/26 81110245 AD:Buenos OR:Brazil 8421.39.90	30 UNIDAD	15,92	477,60		
FTS300A (FTS300A) 01210078 FILTRO DE SUCCAO ND:12601TRIANGU 26/03/26 81110245 AD:Buenos OR:Brazil 8421.29.90	4 UNIDAD	24,00	96,00		
VI076 (VI076) VI076 ND:12601TRIANGU 26/03/26 81110245 AD:Buenos OR:Brazil 9026.10.19	50 UNIDAD	7,00	350,00		
FTS045A (FTS045A) 01210073 FILTRO DE SUCCAO ND:12601TRIANGU 26/03/26 81110245 AD:Buenos OR:Brazil 8421.29.90	30 UNIDAD	7,98	239,40		
FP40 010FV (FP40 010FV) 114175 ELEMENTO FILTRANTE ND:12601TRIANGU 26/03/26 81110245 AD:Buenos OR:Brazil 8421.99.99	6 UNIDAD	301,00	1.806,00		
FR24 040M (FR24 040M) ELEMENTO 011030 ND:12601TRIANGU 26/03/26 81110245 AD:Buenos OR:Brazil 8421.99.99	2 UNIDAD	55,52	111,04		
FR24 010FV (FR24 010FV) 011338 ELEMENTO FILTRANTE ND:12601TRIANGU 26/03/26 81110245 AD:Buenos OR:Brazil 8421.99.99	24 UNIDAD	20,32	487,68		



305164901400060001186139240689298202604064

Comprobante Autorizado ARCA

C.A.E.: 86139240689298
Fecha Vto.: 06-04-2026





Parker Hannifin Argentina SAIC
Stephenson 2711 - Tortuguitas
B1667AKC Buenos Aires Buenos Aires
IVA Responsable inscripto

B

COMPROBANTE ELECTRÓNICO

Factura 00011-00000141

ORIGINAL

Código 06

Buenos Aires, 27-03-2026
CUIT: 30516490140
Inicio de Actividades: 02-02-1970
Ingresos Brutos: Convenio Multilateral 902-877505-1

Señores/as: HIDRAULICA DEL BRASIL S A
Domicilio: RUTA SAN LORENZO - LUQUE KM. 4(21). LUQUE, Paraguay
CUIT: 55000000026
Incoterms: EXW

Exportador: PARKER HANNIFIN IND COM LTDA
Domicilio: Estrada Joel de Paula 900 — Eugenio de Mello
Zip Code: 12247-004 - Sao Jose dos Campos — SP
— Brazil
CNPJ: 54.823 455/0007-21

U\$S

Importe total factura:

6.504,20

Son : Dólares ESTADOUNIDENSES Seis mil quinientos cuatro con 20/100.-

Régimen de Transparencia Fiscal al Consumidor (Ley 27.743)

IVA Contenido	U\$S 0,00
Otros impuestos Nacionales Indirectos	U\$S 0,00

Remito: 0001-00094004 O/Compra Cliente: *NRO.677-0



Comprobante Autorizado ARCA

C.A.E.: 86139240689298
Fecha Vto.: 06-04-2026

